üslubla kaleme alınmışlardır. Hac yolcusu için gideceği, konaklayacağı yollar ve yerler, uğranılacak

yerleşim birimlerindeki ziyaretgahlar ve buralarda yapılacak vazifeler hakkında bilgiler verir. Bu

sahada en meşhur eser, Abdurrahman Gubâri (ö.974/1 566- B7]’nin 968/1560-61’de te’lif ettiği

Menasikü’l-Hac adlı mesnevisidir.(3) Kaynaklar Nâbi (ö. 1085/1674-75)’inde bir Menasik-i Hacının

olduğunu kaydederler.(4) A.Ü.I.F. Kütüphanesi yazmaları arasında, müstensihi ve istinsah tarihi

belli olmayan Sinan Efendi’nin Menasik-i Hac(5) adlı eseri ile, yine müstensihi ve istinsah tarihi

belli olmayan Seyh Sinan er- Rûmînin Menasik-i Hac’ı’(6) bulunmaktadır.

İkinci gruba giren eserlerin basında hac-nâmeler gelir. Hac-nâmeler, hacca gidipgele- nin bizzat

kendi yolculuğunu ve duygularını anlattığı hatırat türünden eserlerdir. Bu manada basta Yusuf

Nabi (16421 71 2)‘nin Tuhfetü’l-Harameyn’i(9) bir hac-nâme olarak ele alınabilir. Nabi bu

eserinde, 1089/1678’de gerçekleştirdiği hac ziyaretini bütün ayrıntıları ile mensur olarak edebi

bir dille kaleme almıştır.

Nabi’nin bu eserinden başka, Tuhfetü’l-Harameyn adında bir eser daha kaleme alınmıştır. Bu eser

Edirneli Celizade Muhammed Natık (ö.1129/1716)’a aittir. Celizade’nin bu eseri Tuhfe-i Nâtık

olarak ta bilinmektedir. Türkçe olan bu eser, manzum olarak Medine tarihini anlatmaktadır.

Ayrıca Seyh Mehmed Yemeninin Tuhfetü’l-Âsıkîn adlı eserinden de burada bahsedilebilir. 1101

Bu eserde Mekke, Medine ve Kudüs’ün faziletleri anlatılmaktadır. Hac-name türüne örnek

olacağını düşündüğümüz bir diğer eser de Levâzımât-ı hac’dır.1"1 Bu eser, 17 inci asırda hac

yolculuğunun hatırası mahiyetindedir.

Kabe-name, Kabe’nin tarihini, kudsiyetini ve çeşitli özelliklerini konu alan eserlerdir. Bu türde

yazılmış en önemli eser, Abdurrahman Gubari’nin 968 (1560-61) yılında telif ettiği Kâbenâme’dir.

13’üncü yüzyıl sairlerinden Ahmet Faki (12)’nin Kitab-u Evsaf-ı Mesacid-iş Serife’si, alanında

yazılmış eserlerin klasiklerinden olduğu gibi, o dönem dil özelliklerini belirgin bir şekilde muhafaza

etmesi bakımından da dikkate değer bir kaynaktır.(13) Ahmet Faki bu eserinde hac ziyaretinde